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Hírek az MVM Csoportról 
 
Félig telt gáztárolók 

2017. szeptember 2. 

(fotó: mno.hu) 

Már csaknem félig fel vannak töltve a hazai kereskedelmi földgáztárolók, amire 

az évnek ebben a szakában, vagyis szeptember elején utoljára 2011-ben volt 

példa - emlékeztetett a Magyar Nemzetben Illés József. Ám a tartalékok gyors 

felhalmozását nem a magyar lakosság téli fűtőanyag-ellátása miatti aggodalom 

vezérli. A valódi ok az, hogy a kormány július elején titokban megállapodást 

kötött a Gazprommal az orosz gáz magyarországi bértárolásáról. Erről - 

sajtóhírek szerint - Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter egyezett meg 

július 5-én Moszkvában a cég vezérigazgatójával, Alekszej Millerrel. A kabinet 

nem közölte, mekkora mennyiség befogadásáról szól a megállapodás. A lap úgy 

tudja, hogy 1-1,5 milliárd köbméter gáz saját célú bértárolásáról lehet szó, 

amelyet a Gazprom majd tovább értékesíthet valamely kelet-közép-európai 

ügyfelének. A magyar lakosság tehát ebből nem kap, viszont az állam keres a 

bértároláson, mint ahogy a gázbeszerzésen is, amit a családok fizetnek meg - 

jegyezte meg ezúttal ennek a cikknek az írója is. 

Jelenleg az együttesen 4,4 milliárd köbméter kapacitású, négy állami tulajdonú 

befogadóban (zsanai, hajdúszoboszlói, pusztaedericsi, kardoskúti állomáson) 

összesen kb. 2,2 milliárd köbméter földgáz van. Tavaly csak október közepén, a 

fűtési idény kezdetekor érte el a töltöttség a 45 százalékot, ami kétmilliárd 

köbméter körüli mennyiséget jelentett. Ráadásul idén rendkívül alacsony szintről 

kezdődött a feltöltés. A hideg tél miatt ugyanis március közepén már csak 4,7 

százalékos volt a befogadók töltöttsége, vagyis szinte üresek voltak a tárolók. A 

lap korábbi cikkében is jelezte: az sem mellékes körülmény, hogy az egyetemes 

(lakossági) szolgáltatóknak a gáztörvény előírja: a fűtési idény kezdetére a 

tárolókban helyezzék el az elmúlt tíz év legnagyobb téli fogyasztásának legalább 

60 százalékát. A háztartásokat (3,4 millió ügyfelet) ma már az állami gáztársaság, 

a FŐGÁZ Zrt. szolgálja ki országszerte. Így ennek a vállalatnak a feladata a 
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kötelező tartalékok felhalmozása. A tárolók feltöltése, a szükséges mennyiség 

felvásárlása a jelenlegi nyomott gázárakon is 150-200 milliárd forint költséget 

jelenthetett - vélik hozzáértők.  

A gáz be- és kitárolásának műszaki biztosításáért felelős Magyar Földgáztároló 
Zrt. a Magyar Idők érdeklődésére jelezte: augusztus 1-jén a gázkereskedők által 
lekötött mobil kapacitás értéke 2,2 milliárd köbméter volt, ami 10 százalékkal 
magasabb 2016 hasonló időszaki értékénél, így a betárolt gázkészlet mennyisége 
is nagyobb a tavalyi évhez képest. Lapértesülés szerint a kereskedők az idén a 
szokásosnál feszültebb amerikai-orosz viszony miatt úgy kalkulálnak, hogy a 
tranzitország Ukrajnával ismét gond lehet a télen - olvasható Somogyi Orsolya 
cikkében. 

 

Az MVM egyik cége épít naperőművet Tamásiban 

2017. szeptember 6. 

Napelem-park kialakításáról is döntött Tamási önkormányzata. Az MVM egyik 

cége hosszú távra bérbe veszi a Sport utca végén található 1,3 hektáros 

önkormányzati telket, cserébe naperőművet épít a területen - erről a Tolnai 

Népújság számolt be Porga Ferenc polgármesterre hivatkozva, ismertetve a 

testület döntéseit. 

 

Kihirdették az MVM EDISON Light Up! pályázat nyerteseit 

2017. szeptember 7. 

(fotó: mvm.hu) 

Kihirdették az első hazai energetikai startup pályázat, az MVM EDISON Light 

Up! nyerteseit. Az MVM Csoport programja részeként tizenkét döntős négy 

kategóriában versenyzett a zsűri és az inkubációs cégek képviselői előtt. A 

döntő legjobbjai maximum 50 millió forint összegű magvető befektetésre és 

akcelerációs szolgáltatások igénybevételére kapnak lehetőséget, hogy a jövő 

meghatározó vállalkozásává váljanak - tudatta az energetikai cég honlapja. A 

pályázat első fordulójában a zsűri kategóriánként három projektet választott ki, 

amelyek fejenként egymillió forintos fejlesztési támogatásban részesültek, 

egyúttal bekerültek a második forduló mentorprogramjába, ahol szakmai 

http://mvm.hu/uncategorized/megvannak-jovo-energetikai-startupperei-kihirdettek-az-mvm-edison-light-palyazat-nyerteseit/
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partnerek közreműködésével kaptak segítséget termékfejlesztéshez, üzleti terv 

elkészítéséhez, prototípus teszteléséhez. Az innovátorok a közös munka 

eredményét egy igazi high-tech show-ban mutatták be a Bálna Budapestben. Az 

MVM Csoport startup pályázatának fináléjában kiválasztott nyertes innovációk 

hétköznapi problémákra adnak egyedi választ. „Büszke vagyok arra, hogy az 

MVM EDISON Light Up! programunkkal nagyban hozzájárultunk ahhoz, hogy az 

energiahatékonysághoz, a megújuló energiatermeléshez kapcsolódó 

fejlesztések, illetve a smartkoncepciók ne maradjanak elméleti síkon” - mondta 

Csiba Péter, az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója az ünnepségen. 

Az MVM Edison Light Up! nyertes startupjai 

 ECObuilder: az épületetek hőszigetelését fázisváltási technológián alapuló 
hőszigetelő és panelrendszerével korszerűsíti. Az induló vállalkozás célja, 
hogy a csaknem nulla energiaigényű házak technológiáját elérhető 
áron  széles körben hozzáférhetővé tegye a lakossági, középületi és ipari 
szektorban. 

HeatTANK: a hagyományos vizes hőtárolókat váltaná fel egy helytakarékos, 
olcsóbb és nagyobb hatásfokú tartállyal, amelynek köpenyterében speciális 
fázisváltó anyag van. Magyarországon még nem, ám külföldön már kezdenek 
megjelenni ezt az innovatív technológiát alkalmazó tárolók, viszont az 
optimalizált kialakítással ezekhez képest is 20%-os energiamegtakarítást ígér a 
nyertes pályázat. 

 POIZO: a háztartások költséghatékony fűtésére a személyes komfortérzet 
előtérbe helyezésével ad találékony választ. A smart mobil infra fűtőtest a 
legegészségesebb fűtési technológiát alkalmazza, a kibocsátott 
hőenergiát célzottan a felhasználóra, illetve a fűtendő területekre 
irányítja, 360 fokban érzékelve azok elhelyezkedését, így megoldja a 
hőérzet különbözőségéből adódó mindennapi problémát, ha a család egyik 
tagja fázik, míg a másiknak melege van. 

BuGO: egy dinamikus, állomások nélküli elektromos robogó hálózat ötletével állt 
elő, amely megengedhető áron kínál korlátlan mobilitást felhasználóinak. A 21. 
század városaira specializálódótt robogózás közvetlen károsanyag-kibocsátás, 
átszállási vagy parkolási nehézségek nélkül juttatná el a vezetőt a kiindulási 
pontból a tetszőlegesen választott érkezési pontba, háztól házig. A közlekedési 
eszköz megjelenése és kiegészítő funkciói az urbanista fiatalok életstílusához 
illeszkedik.  
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A négy projekt több mint száz másik pályázattal indult az MVM EDISON program 

2016. december 5. és 2017. február 17. között kiírt Light Up! innovációs pályázat 

és startup versenyén. A felhívás hazai innovátorokat buzdított arra, hogy 

lépjenek ki a fényre, mutassák meg dédelgetett ötleteiket. A legjobb ötletetek 

megvalósítását az MVM Csoport komplex mentorprogrammal támogatta, 

amelynek pl. része volt az IBM által is használt termékfejlesztési módszerek vagy 

mesterségesintelligencia-megoldások alkalmazása. A döntőbe jutott 

pályázatokat Csiba Péter, az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója, Molnár Imre, az 

MVM Zrt. elnök-vezérigazgatói kabinetvezetője, Bertalan Zsolt, a Smart Future 

Lab Zrt. vezérigazgatója, valamint Fehér Gyula, a hazai startup világ atyja, 

USTREAM-alapító és Pongrácz Ferenc, a programban partnerként részt vevő IBM 

délkelet-európai térségének üzletfejlesztési igazgatója értékelte. A nyertesekről, 

illetve a programról az nrgreport.com is beszámolt.  

 

Csalók éltek vissza a paksi atomerőmű nevével 
 
 

 
2017. szeptember 4. 

 

(fotó: atomeromu.hu) 

Csalókra hívta fel a figyelmet az MVM Paksi Atomerőmű Zrt., amelynek 

nevében ismeretlenek áron alul kínáltak acél- és faárukat cégeknek. Az 

atomerőmű arról tájékoztatta az MTI-t, hogy az elmúlt időszakban több 

visszaélésről is tudomást szerzett a társaság cégadataival. Az ismeretlen 

elkövetők az atomerőmű nevében először telefonon, majd írásban megkerestek 

cégeket, és a piaci árnál jóval olcsóbban kínáltak acél- és faárukat. Ezután 

díjbekérőt állítottak ki, amelyen nem az atomerőmű bankszámlaszáma szerepelt. 

Az atomerőmű felhívta a figyelmet: nem végez így értékesítési tevékenységet, 

valamint partnereitől kizárólag a cégkivonatában szereplő, a 

cégnyilvántartásban bárki által ellenőrizhető bankszámláira fogad pénzügyi 

teljesítéseket - erről a Napi, a hvg.hu, a Privátbankár, az mfor, a vg.hu is 

tudósított. (A csalásról az MVM Hírlevél már korábban beszámolt az atomerőmű 

honlapja alapján - a szerk.) 
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A paksi bővítés hírei 

 

Lázár: az atom- és napenergia garantálhatja az ország függetlenségét 

2017. szeptember 6., 7. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Lázár János szerint az atomerőmű és a napenergia közelebb viheti 

Magyarországot ahhoz, hogy ne kelljen áramot vásárolnia külföldről, így 

garantálhatja az ország áramellátásának függetlenségét. Miként a hirado.hu, a 

kormany.hu, az OrientPress, a magyaridok.hu, a magyarhirlap.hu, a Napi, az 

mfor.hu, a pakspress.hu/MTI beszámolt róla, a Miniszterelnökséget vezető 

miniszter erről Pakson, az atomerőmű kapacitás-fenntartásához kapcsolódó 

fejlesztésekről tartott lakossági fórumon beszélt. Tájékoztatása szerint jelenleg a 

magyar áramszükséglet 40-45 százalékát a paksi atomerőmű adja, másik felét 

külföldről kell megvásárolni. Az a célunk, hogy ez utóbbi megszűnjön - mondta, 

hozzátéve, hogy ennek két feltétele van: az atomerőmű megmaradása és a 

napenergia hasznosítása. Emlékeztetett arra, hogy a kormány döntött arról is: a 

következő években jelentős naperőmű-kapacitás épül Magyarországon. Lázár 

János azt mondta, a 2018 és 2022 között tervezett, 3000-3500 milliárd forintos, 

atomerőművi kapacitás-fenntartó beruházás mellett 500 milliárd forintnyi 

infrastrukturális beruházás valósul majd meg "kerítésen kívül", a 40-50 

települést magában foglaló térségben. A fejlesztések között említette 

lakónegyedek, szolgáltatóközpontok építését, a régió úthálózatának felújítását 

és a kalocsai Duna-híd megépítését. A Paks II. projekt nemcsak Tolna és Bács-

Kiskun, hanem Baranya és Somogy megyében is érezteti majd hatását - jegyezte 

meg.   Kijelentette azt is: a kormány kész arra, hogy a megyeszékhelyekhez 

hasonlóan külön megállapodást kössön a paksi önkormányzattal a városban 

tervezett fejlesztésekről. Kérdésre válaszolva elmondta: a jelenlegi paksi 

atomerőmű és a Paks II. projekt között előmeneteli rendszert dolgoznak ki, 

karrierhidat építenek, minden atomerőmű-dolgozó tudni fogja, milyen 

munkakörben számítanak rá. Mittler István, az MVM Paks II. Zrt. kommunikációs 

igazgatója szintén kérdésre közölte: a társaság reklámra és támogatásra tízmillió 

https://i1.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/09/Lakossági-fórum.jpg?fit=1074,600
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forintnál kevesebbet költött, tájékoztatásra tavaly körülbelül 80-90 millió 

forintot fordított. Süli János paksi bővítésért felelős tárca nélküli miniszter mások 

mellett arról számolt be: előrehaladott tárgyalásokat folytatnak az MVM Zrt.-

vel arról, hogy Pakson egy 20 megawattos és három másfél megawattos 

naperőmű épüljön. Az atomerőmű nem megújulóenergia-ellenes - jegyezte 

meg. A lakossági fórumról a paksihirnok.hu is tudósított. 

 

Süli János: Paks II. nem nagypolitikai, hanem energetikai kérdés  

2017. szeptember 7. 

(fotó: kormany.hu) 

Kulcsrakész erőművet veszünk, a fix áras szerződéssel a 12,5 milliárd eurós 

beruházási érték nem kúszhat felfelé, attól nem lehet majd eltérni. A 

pénzmozgás is teljesen átlátható lesz, ráadásul nem a magyar államon fut majd 

át a munkák anyagi ellentételezése, hanem az orosz fél fizeti ki azt - mondta a 

Figyelőnek adott exkluzív interjújában a paksi bővítésért felelős tárca nélküli 

miniszter, Süli János. A kérdésre: az orosz elnök látogatása kellett ahhoz, hogy 

elinduljon a beruházás, azt mondta: Vlagyimir Putyin magyarországi 

látogatásának nincs köze Paks II. ütemezéséhez. Brüsszel kedvező döntése után 

indulhatott újra a beruházás, addig kizárólag az engedélyezési folyamatokkal 

haladtak. Egyébként az Európai Bizottság vizsgálata 16 hónapra függesztette fel 

a projektet. Azt is figyelembe kell venni, hogy az európai beszállítói tenderek 

lebonyolítása további hat hónapot igényel. A csúszás ellenére azon dolgoznak, 

hogy az üzembe helyezés 2025-26-ban megkezdődhessen. Ugyanakkor a 

határidőnél sokkal fontosabb, hogy Paks II. biztonságos legyen. Emlékeztetett 

arra, hogy ő maga villamosmérnök, részt vett a paksi egyes, kettes és hármas 

blokk üzembe helyezésében, valamint a négyes átvételében is. Az újságíró 

felidézte az orosz elnök szavait, ezek szerint rendelkezésre áll a 12 milliárd 

dolláros hitel. Korábban 12,5 milliárd eurós költségkeretről beszéltek. Mi okozza 

a differenciát? - hangzott a kérdés.  
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„Semmi sem változott a korábbiakhoz képest. A beruházás teljes költségkerete 

12,5 milliárd euró. Amit Putyin elnök említett, az az oroszok része a projektből, 

miután a nyolcvan százalékot ők állják, mármint a finanszírozási oldalt tekintve. 

A 12 milliárd dollár pontosan az a 10 milliárd euró, amelyet az orosz állam bocsát 

rendelkezésünkre. A magyar állam teremti elő a források további 20 százalékát”  

- magyarázta Süli János, jelezve azt is: mostani árfolyamon hozzávetőleg 3700 

milliárd forintot jelent a magyar államnak ez a beruházás. Ami a 40 százalékos 

beszállítói hányadot illeti: azon dolgozik szakmai stábjával, hogy fölkészítsék a 

magyar cégeket arra, megfelelő beszállítói lehessenek az orosz kivitelezőnek. 

Nem lesz könnyű munka, mert a rendszerváltás után bezártak azok a magyar 

nagyipari vállalatok, amelyek a most működő atomerőművet felépítették. Az 

oligarchákat, kormányközeli vállalkozókat firtató kérdésre azt válaszolta: a 

törvényeknek és a jogszabályi előírásoknak megfelelően valósul meg a 

beruházás. A kormánynak nem lesz beleszólása abba, milyen vállalatok építhetik 

majd a Paks II.-t, ez ugyanis a Roszatom dolga és felelőssége. „Nagyfokú 

transzparenciát ígérhetek. Ráadásul az EU által is jóváhagyott projektről és 

európai uniós közbeszerzésekről van szó” - válaszolta. Csúcsidőben mintegy 

7500-8500 dolgozó vesz majd részt a kivitelezésben, s további 800-1000 fős 

szakértői stábbal kalkulálnak. A dolgozók családtagjaival is számolva 10-12 ezren 

lehetnek csúcsidőben a térségben. Ekkora létszámbővülés infrastruktúrát is 

igényel, ezért utak épülnek, valamint egy új Duna-híd, így a folyó kalocsai oldalán 

lévők is könnyebben bekapcsolódhatnak a beruházásba. Egyébként az orosz fél 

feladata előteremteni a szükséges munkaerőt. A miniszter szerint segít ebben az 

is, hogy Paks az autópályán Budapestről, Pécsről, Kecskemétről, 

Székesfehérvárról is jól elérhető, de külföldről is érkezhet munkaerő. A 

parlamenti választások esélyeit latolgató kérdésre azt válaszolta:  

„Ha az ellenzék nyer, szerintem akkor is megépül Paks II. Egy új fölállású, más 
politikai színezetű kormány is belátná, hogy ez nem nagypolitikai, hanem 
energetikai kérdés. Jelenleg nincs is más megoldás Magyarország 
energiaellátására. De hadd idézzem fel, hogy 2009-ben négypárti konszenzus volt 
a parlamentben arról, miszerint szükség van az atomerőmű kapacitásának a 
fenntartására - ezt a képviselők 95,4 százaléka támogatta”.  

Arra is kitért: a létesítmény körüli 41 településen tartottak lakossági fórumokat 

a projektről a Duna mindkét oldalán. Egyértelmű, hogy a túlnyomó többség 
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támogatja a beruházást. Olyannyira, hogy sürgetik: kezdjük már el - hangzott el 

a hetilapnak adott interjúban. 

 
Minden állami költségvetésben meg fog jelenni az az összeg, amelyet az adott 
évben a beruházásra fordítunk a magyar költségvetésből - mondta Aszódi Attila 
államtitkár az ATV Egyenes beszéd c. műsorában, hozzátéve: egy köztulajdonban 
lévő beruházás valósul meg. Ma is lehet tudni, hogy a 2017-es keretösszeg 
mennyi. Jelezte: a 12,5 milliárd eurós összegből nemcsak 2,5 milliárd a 
magyarokra eső rész, a legvégén a teljes beruházási összeg magyar pénzzé válik 
annak ellenére, hogy nyolcvan százalékát orosz hitelből finanszírozzuk, hiszen a 
hitelt mi, magyarok fogjuk visszafizetni. A beruházás, illetve finanszírozása 
átlátható lesz - ígérte a műsorban az államtitkár. 
 

 

A vállalkozók összefogására, együttműködésére lesz szükség 

2017. szeptember 4. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Összefogásra, folyamatos tájékozódásra, a versenyképesség növelésére, de 

óvatosságra is szüksége lesz a vállalkozóknak, ha részt kívánnak venni a Paks II. 

beruházáshoz kapcsolódó munkákban - hangzott el azon a fórumon, amelyet 

vállalkozóknak szervezett Paks önkormányzata. Vida Tünde tudósítása szerint 

Szabó Péter alpolgármester azt mondta, a párbeszédet folytatni kívánják a 

jövőben is a vállalkozókkal, olyan intenzitással, ahogy a feladatok megkívánják. 

A város információval kívánja segíteni a helyi vállalkozások felkészülését, hogy 

tudjanak élni a lehetőségekkel. Sztruhár Sándor, a Paksi Ipari Park Kft. 

ügyvezetője, a kerítésen kívüli feladatokért felelős államtitkárság paksi 

munkacsoportjának vezetője is a felkészülés fontosságát hangsúlyozta. Azt 

mondta, a kivitelező elvárásainak pontos ismerete nélkül is növelhetik esélyeiket 

a vállalkozók. Szerinte olyan nagyságrendű megrendelésekre lehet számítani, 

amelyeknél önállóan nincs esélyük a kisvállalkozásoknak. Reálisan kell 

meghatározni a célokat, különben veszélybe sodorhatják egymást is. Ha csúszik 

egy alvállalkozó, csúszik az egész beruházás. Mindemellett a versenyképesség 

növelésére, a tartalékok mozgósítására is szükség lesz, hiszen komoly 

https://i1.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/09/vallakozoi_forum_ph.jpg?fit=1074,717
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konkurenciára lehet számítani a hazai és külföldi vállalkozások részéről. A paksi 

cégek viszont előnyt kovácsolhatnak helyismeretükből - vélte Sztruhár Sándor, 

aki óvatosságra, mértékletességre intette a megjelenteket. Beszélt arról is, hogy 

a lakosság létszámának jelentős emelkedésére, a gazdaság fellendülésére lehet 

számítani. A város a kormánnyal közösen szeretne olyan gazdaságfejlesztési 

programot kidolgozni, amely az új kapacitások (lakhatási, ipari) hasznosítására 

szolgál az építkezés után. Becskeházi Attila lokalizációért, innovációért és 

területfejlesztésért felelős államtitkár elmondta: korábban a Lévai és Teller 

projektekben 21 verzió készült arra, miként lehet bevonni megfelelő mértékben 

a hazai vállalkozásokat. Mint kifejtette, a 40 százalékos hazai részvételt nehéz 

lesz biztosítani. Példaként hozta fel, hogy Dél-Dunántúl összes villanyszerelője is 

kevés lesz a beruházás idején. Rövidesen pontos információt kapnak az orosz 

féltől, milyen szakmákban hány szakemberre lesz szükség, a vállalkozóknak, 

leendő munkavállalóknak milyen minősítést kell szerezniük. A fővállalkozó azt is 

pontosan meghatározza, mikor, milyen alapterületű és komfortfokozatú 

lakásokat igényelnek. Az első kétszáz lakásnak 2018 végére, 2019 elejére kell 

elkészülni. Az államtitkár kiemelte: nemzetközi integrátorokkal fog szerződni az 

orosz partner, de a magyarországi cégeknek is tömörülniük kell, ha 

megrendeléshez szeretnének jutni. Több tízezer lépésben fogjuk megvalósítani 

ezt a beruházást, aminek több ezer mérföldköve van, együttműködésre, 

kooperációra van szükség a sikerhez - jelezte. A kormány határozott és elszánt: 

olyan programot indít, amely garantálja, hogy élhető maradjon a térség és a 

vállalkozók versenyképessége növekedjen. Hozzáfűzte, nagyon jó partnerük az 

önkormányzat, amellyel még intenzívebb kapcsolattartásra lesz szükség. A fórum 

végén kérdések, vélemények hangzottak el többnyire a beruházás városra, 

munkaerőpiacra gyakorolt hatásáról.  

 

Gőzerővel hajtanak 

2017. szeptember 7. 

(fotó: ganz.info.hu) 
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Az ígéretek ellenére átláthatatlanok azok a tenderek, amelyeket a paksi 

atomerőmű új blokkjait építő orosz Roszatom tesz ki a honlapjára - írta a HVG. 

Ezért Parragh László, az MKIK elnöke találkozót kért a beruházást felügyelő 

minisztertől, Süli Jánostól és a vállalkozókkal való kapcsolattartásra kijelölt 

államtitkártól, Becskeházi Attilától. A HVG úgy tudja: a kamarai elnök azzal a 

javaslattal megy a szeptember 11-ei megbeszélésre, hogy állítsanak fel egy 

információs központot az MKIK-nál, amely közvetlenül juttatja el a tudnivalókat 

a magyar cégeknek. Így a vállalkozóknak nem oroszul kell böngészniük az 

uránbányászattól a dúsításig öt üzletágban, a világ minden tájára szóló és 

naponta tucatjával megjelenő pályázatokat. Merthogy tenderek már vannak az 

egymillióstól a 260 milliárd forintosig tucatnyi feladatra - köztük tanácsadásra 

vagy cateringre várja a Roszatom a jelentkezőket. A beruházás egyik legnagyobb 

beszerzése, a turbinák és generátorok sorsa pedig már azt is jelzi, milyen 

erőtérben lavíroz a magyar kormány a sokaknak busás profitot hozó 

erőműépítéssel. Kompromisszum körvonalazódik, amelyben az oroszok 

megbízását korábban csaknem megfúró Európai Unió, az oroszok, az amerikaiak 

és nem utolsósorban a magyarok is megtalálhatják a számításukat - mondta a 

HVG egyik forrása. A szakmabeliek arra számítanak, hogy a turbinák szállítására 

kiírt pályázatot az amerikai tulajdonban lévő, de magyarországi bejegyzésű GE 

Hungary Kft. nyeri meg. Már csak azért is, mert 160 millió euróval olcsóbb 

ajánlatot nyújtott be, mint szentpétervári versenytársa, a Szilovije Masini, amely 

az épülő fehérorosz reaktornak is beszállítója. A 820 millió eurós összeg azonban 

még mindig 50 millióval, azaz 15 milliárd forinttal magasabb, mint az eredetileg 

becsült érték, vagyis a beruházás ára máris emelkedik. A hetilap felidézte: azt 

mindig is hangsúlyozták, hogy az úgynevezett atomszigeten, ahol a nukleáris 

alapú gőztermelés történik, és az úgynevezett turbinaszigeten, ahol a gőzt 

árammá alakítják át, nem nagyon juthatnak munkához a magyarok. De ha a 

turbinagyártásra a GE magyarországi leánya kapja a megbízást, akkor annak 

veresegyházi gyárában készülhetnek majd az új paksi hajtóművek lapátjai. A 

patinás Ganz név is feltűnhet a beruházásban, igaz, már orosz tulajdonban. A 

Ganz EEG Kft.-nek a reaktornál lehet szerepe: a szivattyúrendszerek gyártásában 

mesternek tekintik. A végső döntést azonban a legmagasabb szinteken hozzák 

meg - tette hozzá a cikk írója. 
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Süli János: hatalmas lehetőség az atomerőmű bővítése 

2017. szeptember 10. 

(fotó: unideb.hu) 

Az egész ország számára hatalmas lehetőségnek nevezte a paksi erőmű 

bővítését a beruházásért felelős tárca nélküli miniszter a Debreceni Egyetem 

(DE) tanévnyitó szenátusi ülésén. Süli János szerint az a tény, hogy a projekt 40 

százaléka hazai beszállítók közreműködésével valósul meg, az egész magyar 

gazdaságnak jelent lehetőséget, a fejlesztés eredményeként pedig hatvan éven 

át jut olcsó villamos energiához az ország. Ha ma sikerül munkahelyeket 

teremteni, ha fellépünk a szén-dioxid kibocsátása ellen, ha továbbra is tudunk 

olcsón áramot előállítani, versenyképes marad a magyar gazdaság - magyarázta. 

Arról is beszélt, hogy 250 ezer hallgató tanul az ország felsőoktatási 

intézményeiben, közülük 30 ezren a Debreceni Egyetemen, amely az ország egyik 

kiemelt kutatóegyeteme. Szilvássy Zoltán, a DE rektora tanévnyitó beszédében 

kitért az egyetemnek a gazdaságfejlesztés érdekében kötött nemzetközi 

szerződéseire, kiemelve többi között az amerikai General Electric céggel, illetve 

az orosz Roszatommal kötött megállapodást. Utóbbi hozzájárul a debreceni 

műszaki képzés, benne a vegyész-, a villamosmérnöki és a gépészmérnöki képzés 

fejlesztéséhez, de a paksi atomerőmű bővítésével a hamarosan kezdődő 

atomenergetikai mérnökök képzéséhez is - tette hozzá a rektor. (hirado.hu, 

hvg.hu, mno.hu, pakspress.hu, lokal.hu/MTI) 

 

Csaknem húszezren keresték fel Paks II. interaktív kiállítását 

 

2017. szeptember 5. 

(fotó: pakspress.hu) 
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Mintegy 18 ezren keresték fel Paks II. interaktív kamionját nyolc nyári 

rendezvényen a fesztiválozók - hangzott el a projekttársaság igazgatósága 

elnökének és kommunikációs igazgatójának sajtótájékoztatóján. A kiállításon, 

amelyet idén 50 százalékkal többen láttak a korábbi nyári körúthoz képest, 

interaktív táblákon ismerkedhettek meg az atomenergia békés célú 

felhasználásával, az atomerőműben üzemelő négy, illetve a tervezett két új blokk 

legfontosabb jellemzőivel - mondta Mészáros György igazgatósági elnök. Az 

érdeklődők kisfilmeken láthatták a Paksra tervezett VVER-1200-as reaktortípust, 

virtuális sétát tehettek egy hasonló atomerőműben. Részletes tájékoztatást 

kaptak a radioaktív hulladékok kezeléséről, a legmodernebb nukleáris biztonsági 

megoldásokról is, amelyeket Paks II.-nél is alkalmazni fognak. A vendégek 

kérdőívet is kitölthettek: a válaszadók több mint 80 százaléka szerint az 

atomenergia olcsó és klímabarát, 90 százalékuk pedig úgy nyilatkozott, hogy új 

információhoz jutott az interaktív kiállításon. A tájékoztató kamion 2009-ben 

kezdte meg országjárását, azóta Magyarország minden, ötezer főnél nagyobb 

lélekszámú településén járt, és több mint 270 ezer vendéget fogadott - tette 

hozzá Mittler István, a projekttársaság kommunikációs igazgatója. A jármű a 

korábbi években is feltűnt már a népszerű hazai rendezvényeken, kulturális és 

családi fesztiválokon. Idén a kívül-belül megújult Paks II. kamion a soproni VOLT 

Fesztiválon mutatkozott be, és már itt több mint háromezren keresték fel az 

eseményre látogatók közül. Júliusban járt Zamárdiban a Balaton Soundon, 

Velencén az EFOTT-on, a debreceni Campus Fesztiválon, majd begördült a 

mezőtúri East Festre is. Augusztusban a Sziget Fesztiválon és a Debreceni 

Virágkarneválon találkozhattak vele az érdeklődők, a nyár utolsó állomása pedig 

a Szegedi Ifjúsági Napok volt. A jármű szeptember első napjaiban a hazai 

radioaktívhulladék-kezelésben fontos szerepet betöltő térségeket keresi fel: 

ellátogat a Pest megyei Püspökszilágyra és a környező településekre, majd a 

Nyugat-Mecsekbe, illetve Bátaapátiba és környékére. Ősszel a kiállítás észak-

magyarországi túrába kezd, amely Nógrád, Heves és Borsod-Abaúj-Zemplén 

megyéket érinti. A tájékoztatóról beszámolt a paksihirnok.hu is. 

Mint az a sajtótájékoztatón elhangzott, a működő paksi atomerőmű és a Paks II. 
társaság között jelentős közeledés is tapasztalható. Mészáros György 
igazgatósági elnök arról is beszámolt, hogy klubot szerveznek a közös 
együttműködés gyarapítására, rendszeressé válhatnak a találkozók, ahová 
vállalkozókat is meghívnak.  
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Alternatív energia 

Nőhet a gyorstöltők száma 

2017. szeptember 5. 

(fotó: vg.hu) 

24 engedélyt adott elektromos járműtöltő állomások működtetésére a Magyar 

Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal szeptember 4-ig, számuk a 

közeljövőben rohamosan növekedhet - jelezte a Világgazdaságban B. Horváth 

Lilla. A piaci érdeklődést serkentheti, hogy a kormány tervei szerint 80 

kilométerenként épülnének egyenáramú gyorstöltők, amelyek telepítéséhez az 

önkormányzatok 100 százalékos vissza nem térítendő támogatást kaphatnak. Az 

országban már ma is több helyen tölthetők az elektromos járművek, de még 

ingyen. „A hatályos kormányrendelet szerinti az elektromobilitás szolgáltatás 

nem engedélyköteles, vagyis a szolgáltatás jelenleg is lehetséges a vonatkozó 

egyéb jogszabályok, előírások betartásával. E szolgáltatók szabadon 

alakíthatnak ki tarifákat lakossági és üzleti felhasználóknak, nincs törvényi 

megkötés, ami ezt korlátozná” - válaszolta a lapnak a MEKH. (A hivatal 

engedélyére tehát csak töltő működtetéséhez van szükség.) A közelmúltban 

megjelentek a töltőállomásokon az áramtöltés mérésének, tarifaképzésének és 

számlázásának szabályairól szóló rendeletek, a Nemzetgazdasági Minisztérium 

pedig korábban azt közölte a lappal, hogy nem lesz jövedékiadó-tartalma a 

járműhajtásra szolgáló áramnak. A 24 kiadott engedélyből 20 az ELMŰ-é, amely 

első lépésben 19 fővárosi és egy miskolci berendezéssel lépne piacra. Értesülések 

szerint a társaság arra számít, hogy megkeresik majd együttműködési szándékkal 

önkormányzatok és kiskereskedelmi láncok, amelyeket a törvény áramtöltők 

kialakítására kötelez. Az E.ON egyelőre csak egy győri, fizetős e-töltőre kért 

engedélyt, ahogyan egy engedélyt szerzett a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. is, míg 

a Főtaxi két berendezéssel próbálkozik. A taxisok egyébként állami segítséget is 

kaphatnak: Lepsényi István, az NGM gazdaságfejlesztésért és -szabályozásért 

felelős államtitkára a napokban ismertette: az állam támogatni fogja az 

elektromos taxik vásárlását és üzemeltetését, valamint az elektromos autók 

megosztásának (carsharing) további terjedését. Bővül az állami elektromosautó-
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flotta, a beszerzéshez az önkormányzatok és az állami tulajdonú cégek is 

csatlakozhatnak. (Ezenfelül jogi személyeknél 5-ről 35-re emelkedik a 

támogatható autók száma, a költségvetési intézményeknél nem lesz felső határ, 

és ügyvédi irodák, ügyvédek is igénybe vehetik a támogatást.) Az említett, 100 

százalékos támogatásra az államtitkár szerint eddig 75 önkormányzat pályázott 

535 millió forint értékben, ebből 443 töltőpontot létesítenének. A jogszabály 

szerint az áram nyilvános töltőállomáson történő eladása mellett töltésnek 

minősül a nem gazdasági haszonszerzés céljából történő, mért lakossági és nem 

lakossági vételezés is, továbbá az, ha valaki vezetéken kapcsolódik egy nyilvános 

e-töltőhöz. A témával a Magyar Idők c. lapban Somogyi Orsolya is foglalkozott. 

 

Az ABB gyorstöltőket szállít Szentpétervárra 

2017. szeptember 4. 

(fotó: archiexpo.com.ru) 

Szentpéterváron üzembe helyezték az első, a város egészére kiterjedő 

töltőhálózatot, amely az ABB többszabványos, elektromos járművekhez (EV) 

rendszeresített gyorstöltő állomásaira épül. Az nrgreport.com, az Energiainfó, 

az autopro.hu, a gyartastrend.hu, a ProfitLine arról számolt be, hogy az 

elektromos járművek töltési megoldásainak fejlesztésében és gyártásában a 

világ élvonalába tartozó ABB 20 db gyorstöltő állomást szállított a Lenenergonak, 

Oroszország egyik legnagyobb áramszolgáltatójának. Egy kísérleti programban a 

töltőállomások egy részét már üzembe is helyezték Szentpéterváron. Moszkván 

kívül már több orosz városban, így például Kazánban és Uljanovszkban is 

üzemelnek ABB-töltőállomások. A szentpétervári projekt azért egyedülálló, mert 

20 db Terra 53 és Terra 23 típusú gyorstöltő állomást építenek ki. Az ABB Terra 

53 típusú töltőállomásaival - amelyek ideálisan telepíthetők autópályák melletti 

pihenőhelyeken, benzinkutaknál, autókereskedéseknél vagy forgalmas városi 

csomópontokban is - az elektromos autókat 10-30 perc alatt fel lehet tölteni 80 

százalékig. A három csatlakozó (CCS, CHAdeMO vagy AC Type 2) lehetővé teszi a 

járművek töltését egyen- vagy váltakozó árammal. A töltőállomások 

http://img.archiexpo.com.ru/images_ae/photo-g/82776-7651263.jpg
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kialakításuknak köszönhetően szélsőséges időjárási viszonyok között (-35C°-tól 

+55C°-ig) is üzemképesek. A felhő alapú technológiával az e-autók vezetői 

meghatározhatják a legközelebbi töltőpont helyét. Frank Muehlon, az ABB EV 

Infrastructure Product Group vezetője azt mondta: „az elektromos járművek (EV) 

töltési rendszerei terén vezető vállalatként büszkék vagyunk rá, hogy részt 

vehetünk az Oroszországot behálózó gyorstöltő infrastruktúra fejlesztésében, és 

hozzájárulhatunk ahhoz, hogy az orosz kormány teljesíteni tudja a megújuló 

energiák hasznosítása terén kitűzött távlati céljait. Töltőpontjaink a digitális 

megoldásokat felsorakoztató ABB AbilityTM portfóliónkhoz tartoznak, amely az 

eszközök felhő alapú összekapcsolása révén új lehetőségeket nyit meg a vevőink 

számára; a mostani projekt esetében a végfelhasználók számára megbízhatóbb 

töltőhálózatot és plusz funkcionalitást tudunk biztosítani.” Szakemberek szerint 

Oroszországban a töltőállomások piaca jelenleg elmarad az európaitól, de a 

nagyvárosokban 2020-ra megjelenik majd az 50 kW-os egyenáramú 

töltőállomásokra épülő infrastruktúra. A fenntartható mobilitás 

elkötelezettjeként az ABB 2010 óta több mint 5000 elektromosautó-töltőt 

értékesített világszerte. Országos töltőhálózatokat épített ki például 

Észtországban, Dániában és Hollandiában, illetve részt vett öt olyan kísérleti 

programban is, amelyekben függő áramszedővel szerelt ultragyors 

töltőállomásokat telepítettek villamos hajtású városi buszokhoz.  

 

A hazai energiaszektor hírei 

 

Lázár: össze kell hangolni a közösség kezében lévő szolgáltatók munkáját 

2017. szeptember 8. 

(fotó: hodmezovasarhely.hu) 

Össze kell hangolni a közösség kezében lévő szervezetek, közműszolgáltatók, 

pénzintézetek, az önkormányzatok tevékenységét, hogy az emberek magasabb 

színvonalú és olcsóbb szolgáltatást kapjanak - mondta a Miniszterelnökséget 

vezető miniszter Hódmezővásárhelyen. A hirado.hu, a magyaridok.hu, a 

https://www.hodmezovasarhely.hu/lazar-ossze-kell-hangolni-a-kozosseg-kezeben-levo-szolgaltatok-munkajat
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magyarhirlap.hu, a vg.hu, a hodmezovasarhely.hu/MTI beszámolója szerint 

Lázár János az ország első, valamennyi önkormányzati és közszolgáltatáshoz 

kapcsolódó ügy intézését egy helyszínen kínáló központ átadásán elmondta: a 

szolgáltatások minőségének javításában a digitalizáció még kihasználatlan 

lehetőségeket tartogat. Kifejtette: a 2014-ben kezdődött kormányzati ciklus 

egyik legnagyobb eredménye, hogy sikerült visszaszerezni a 1997-ben privatizált 

áram- és gázszolgáltató-szektor jelentős részét. A magánosítás 

következményeként Magyarországon jelentősen nőtt a lakossági víz, áram, gáz 

és hulladékszállítás ára, a családok 2010-ben már jövedelmük 30-35 százalékát 

fordították a közműszámlák kifizetésére, sokkal nagyobb részt, mint Nyugat-

Európában - mondta a politikus. A kormány célja, hogy 4 millió háztartás minél 

olcsóbban jusson gázhoz és áramhoz. Ennek egyik módja, hogy az állam részt 

vesz az ár kialakításában, a másik, hogy az állam tulajdonosként is szerepet vállal. 

A Nemzeti Közművek Zrt. ma szinte minden magyar háztartás számára 

üzembiztosan és európai összehasonlításban viszonylag olcsón biztosít 

gázszolgáltatást. Tavaly már az áramszolgáltatásban is megjelent az állam a 

Démász Zrt. megvásárlásával. Almási István (Fidesz-KDNP) polgármester 

hangsúlyozta: a városházán kialakított központban az emberek egy helyen 

intézhetik az önkormányzathoz, illetve a városban működő valamennyi 

közműszolgáltatásokhoz kapcsolódó tennivalóikat. Előzetes számítások szerint 

évente 60 ezer ügyfél veszi majd igénybe a központ szolgáltatásait. Kóbor 

György, az NKM Nemzeti Közművek Zrt. elnök-vezérigazgatója elmondta: az új 

ügyfélközpont az első, ahol közös arculattal jelenik meg a villamosenergia- és 

földgázszolgáltatás a fogyasztók előtt. A cég honlapja szerint országszerte 

egységes arculatot alakítanak ki - tette hozzá Kóbor György, aki egyben a 

DÉMÁSZ vezérigazgatója is. 

 
 
Magyar-lengyel stratégiai megállapodást írtak alá az okos technológiákról 

 
2017. szeptember 5., 6. 

Az okos technológiákra szakosodó lengyel és magyar klaszterek stratégiai 

megállapodást írtak alá a dél-lengyelországi Krynicában rendezett nemzetközi 

gazdasági fórumon, Latorcai János, az Országgyűlés alelnöke és Marek 

Kuchcinski, a lengyel szejm elnöke jelenlétében. A főként kis- és 

középvállalkozásokat, startupokat, társadalmi, családi és nők által vezetett 



18 
 

vállalkozásokat támogatató megállapodást magyar részről az Okos Jövő 

Innovációs Klaszter, lengyel részről a varsói Mazowiecki ICT Klaszter és a Lengyel 

Energia Klaszterek Szövetsége írta alá. A megállapodást, amelybe bevonnák a 

visegrádi csoport (V4) országait és más országokat is, a varsói székhelyű Queen 

Jadwiga Foundation kezdeményezte, amely főként a közép-kelet-európai 

gazdasági együttműködés erősítésén dolgozik. A megállapodás aláírói 

mindenekelőtt az okos technológiákban, a smartenergia, az energiabiztonság, a 

kommunikációs, valamint űr- és repüléstechnológia fejlesztésében, a 

smartoktatásban és -képzésben működnek együtt. A közös projekt 

finanszírozásához a kezdeményezők a tervek szerint támogatásért folyamodnak 

a résztvevő országok kormányaihoz, az Európai Befektetési Bankhoz (EIB), az 

Európai Befektetési Alaphoz (EIF) és a magánszektorhoz. A magyar Okos Jövő 

Innovációs Klaszter mintegy 30 tagot számlál, köztük vannak a nagy villamos 

energiai és informatikai vállalatok, a Magyar Tudományos Akadémia Wigner 

Fizikai Kutatóközpontja, a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, 

valamint innovációs és műszaki profilú kis- és középvállalkozások. (hirado.hu, 

Origó, Napi, Tőzsdefórum, lokal.hu/MTI) 

 

 

Külföldi energiaszektor 

 

Lengyelországnak atomerőműre lesz szüksége a klímavédelemhez 
 

2017. szeptember 6., 7. 

Legalább három reaktorblokkra lesz szüksége Lengyelországnak ahhoz, hogy 

eleget tudjon tenni a készülőben lévő uniós kibocsátáscsökkentési 

követelményeknek - közölte Krzysztof Tchorzewski energiaügyi miniszter 

újságírókkal a dél-lengyelországi Krynica Zdrojban rendezett gazdasági 

konferencián.  Az országnak valamilyen megoldást kell találnia arra, hogyan 

teljesítse az áramtermelésre kilowattóránként megszabott 550 grammos szén-

dioxid-kibocsátási korlátot. A miniszter szerint ehhez egy legalább 4,5 ezer 

megawattos atomerőműre lesz szükség három blokkal.  Lengyelország így 2050-

re teljesítheti a kibocsátási határértéket, de azt is csak országos átlagban. „Én a 

magam részéről ezt a megoldást választanám, de a kormány még nem hozott 

döntést" - tette hozzá. A PAP hírügynökség kérdésére a miniszter kifejtette: az 
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első blokkot reálisan 2029-re lehetne üzembe helyezni, ám ehhez már az idén 

meg kell hozni a politikai döntést az erőmű megépítéséről. A második blokk öt 

évvel később, a harmadik pedig újabb öt évvel később készülhetne el. Az erőmű 

így nagyjából 2043-2045-re készülhetne el 75 milliárd zloty (vagyis 17,7 milliárd 

euró, 5,5 ezer milliárd forint) költséggel. Az ottani áramtermelés 85 százalékát 

széntüzelésű erőművek adják, jelenleg három épül belőlük. (vg.hu, 888.hu/MT) 

 

A Roszatom hamarosan szerződhet az egyiptomi atomerőmű építésére 
 

2017. szeptember 7. 

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

Az orosz atomenergetikai állami konszern azzal számol, hogy még az idén 

aláírják az Egyiptom első atomerőművének megépítéséről szóló 

keretszerződéseket. Oroszország és Egyiptom 2015 novemberében kötött 

megállapodást az észak-afrikai atomerőmű megépítéséről és finanszírozásáról. 

„A következő hónapok keretszerződései az építés feltételeiről, a beszerzésekről 

és a szolgáltatásokról szólnak majd” - mondta Alekszej Lihacsov, a Roszatom 

vezetője egy vlagyivosztoki gazdasági fórumon, melyről a Napi, az mfor.hu, a 

Tőzsdefórum/MTI is tudósított. A Földközi-tenger partvidékének ed-Dabaa 

régiójában felépülő létesítményben négy 1200 megawattos reaktor lesz. Az 

egyiptomi kormány közlönyében tavaly az jelent meg, hogy Oroszország 25 

milliárd dollár kölcsönt nyújt Egyiptomnak, amely az összeget 13 év alatt, 2016 

és 2028 között használja fel. A kölcsön visszafizetése 2029. október 15-én 

kezdődik, 22 évre szól, éves kamata 3 százalék. A hitel az építéssel, a 

beszerzésekkel és szolgáltatásokkal kapcsolatos minden szerződés értékének 85 

százalékát finanszírozza, a fennmaradó 15 százalékot az egyiptomi kormánynak 

kell rendeznie. Az első reaktor 2024-ben állhat üzembe.  
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Sikeres tesztüzem a Leningrádi Atomerőműben 

2017. szeptember 4. 

 (fotó: atomenergiainfo.hu) 

A Leningrádi Atomerőmű II. kiépítés 1-es blokkján sikeresen befejeződött a 

passzív biztonsági rendszer tesztüzeme. Az atomenergiainfo.hu a részletekről 

kifejtette: a műveletet a melegjáratásnál, a fő- és segédberendezések tesztjében 

végezték el. A melegjáratás az utolsó vizsgálati szakasz a blokk indítása előtt. „A 

gőzfejlesztőn keresztül történő üzemzavari hőelvezetés a tervezési alapon túli, az 

elektromos betáplálás, illetve a tápvíz teljes kiesése által jellemzett súlyos 

üzemzavar esetére biztosítja a reaktor aktív zónájában az üzemi hűtés leállása 

után termelődő maradék hő elvezetését” - közölte Vitalij Sutyikov, a Leningrádi 

Atomerőmű reaktorosztályának vezetője. A négy, egymástól független 

biztonsági csatorna sajátossága, hogy minimum 24 órán keresztül képes 

elvezetni a reaktor aktív zónájában keletkező maradék hőt. Mind a négy 

biztonsági csatorna tesztje sikerrel zárult, azok folyamatos készenléti 

üzemmódban lesznek a reaktor működésekor. A tesztüzem eredménye 

megerősítette: a rendszerek teljes mértékben képesek elvezhetni a reaktor 

maradék hőjét az atomerőmű áramellátásának teljes kiesésekor is. A biztonsági 

csatorna olyan keringető kört jelöl, amely gőzfejlesztőből és szekcionált 

üzemzavari hőcserélőből áll. Utóbbit az üzemzavari hőelvezető tartályban 

helyezték el, amely összeköttetésben áll a gőzfejlesztővel a bemeneti és kimeneti 

csővezetéken keresztül. Az üzemzavari hőelvezető tartályok a reaktorcsarnok 

+59,850 méteres szintjén helyezkednek el a reaktorcsarnok kupola részében - 

lényegesen magasabban, mint a gőzfejlesztők, és lehetővé teszik a hűtőközeg 

természetes, gravitációs keringését a passzív hőelvezető rendszerben. 

Melegjáratásnál a szakemberek ellenőrzik a fő- és segédberendezések, 

technológiai rendszerek üzemi jellemzőit, azok üzemkészségét az üzemanyag 

berakása előtt. A melegjáratás sikeres befejezése azt jelzi, hogy a blokk kész az 

üzemanyag fogadására. A 78 előírt vizsgálatnak a felét végezték el.  
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Jóval magasabb lehet a Gazprom földgázának idei átlagára a tervezettnél 
 

2017. szeptember 8. 

(fotó: gazprom.ru) 

A tervezettnél jóval magasabb lehet a Gazprom Európába exportált 

földgázának idei átlagára.  Jelenleg 180 dolláros átlagárral számolnak ezer 

köbméterenként - emlékeztetett a vg.hu, a hirado.hu/MTI. Ugyanakkor Jelena 

Burmisztrova, a Gazprom Export vezérigazgatója azt mondta, hogy az éves 

átlagár 190 dollárra emelkedhet. A cég idei költségvetése 166 dolláros átlagos 

gázáron alapul. Tavaly az exportra szánt földgáz átlagára 167 dollár volt, 2015-

ben jóval magasabb, 234 dollár. A Gazprom tavalyi bevétele a gázexportból 30 

milliárd dollár volt. Idén ez 35 milliárd dollárra is nőhet. Alekszandr Medvegyev, 

a Gazprom vezérigazgató-helyettese a minap azt jósolta, hogy az orosz cég 

rekordmennyiségű földgázt exportál Európába az idén. A vállalat részesedése az 

európai gázpiacon 34 százalékra nőtt tavaly az egy évvel korábbi 31 százalékról. 

Alekszej Miller, a Gazprom vezérigazgatója a minap arról beszélt, hogy az idei 

első nyolc hónapban 126,3 milliárd köbméter földgázt exportáltak, ami 12,1 

százalékkal több az egy évvel korábbinál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gazprom.ru/press/media/2017/396476/
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Hírek röviden 

 

2017. szeptember 11. 

Közmeghallgatás a KKÁT-ról. Az Országos Atomenergia Hivatal 
közmeghallgatást tart szeptember 14-én, csütörtökön 16 órától Pakson, a 
Polgármesteri Hivatal nagytermében. Témája a Kiégett Kazetták Átmeneti 
Tárolója III. ütem 2. fázisának (21-24. tároló kamrák) üzembe helyezési 
engedélye. (paksihirnok.hu) 

2017. szeptember 8. 
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal idén ősszel is kérdőíves 
vizsgálatot végez az áram- és földgázfelhasználók elégedettségéről. A felmérés 
szeptember elején kezdődik és október első hetében fejeződik be. Összesen 
húszezer - egyetemes szolgáltatási körbe tartozó - áram- és földgázfelhasználót, 
köztük háztartásokat, vállalatokat, intézményeket keresnek fel személyesen a 
kérdezőbiztosok. (mekh.hu) 
 
 
 
 
 

 

Összeállította: László Judit 

 
 
 

 


